INDICAÇÃO Nº 00483/2009
Solicita o asfaltamento de um trecho de aproximadamente 800 metros da Rua Achiles Augusto de Moraes, o qual dá acesso as Vinícolas XV de Novembro e Sorocamirim, passando pelo pesqueiro Taquari, Bairro Sorocamirim.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
Os Vereadores que esta subscrevem INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando o asfaltamento de um trecho de aproximadamente 800 metros da Rua Achiles Augusto de Moraes, o qual dá acesso as Vinícolas XV de Novembro e Sorocamirim, passando pelo pesqueiro Taquari, Bairro Sorocamirim.
JUSTIFICATIVA:

Justificamos o presente pedido visando atender a esta justa e antiga reivindicação dos moradores, além disso, o trecho é curto e será mínimo o gasto para a pavimentação asfáltica do mesmo.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 13 de janeiro de 2009.
	ALFREDO FERNANDES ESTRADA

Vereador

	ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO

(CHULA)

Vereador

PROTOCOLO Nº 00609/2009-451